[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВоробьЁвского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2024 г. № 32

с. Воробьёвка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 12.03.2021 г. № 7 «Об утверждении положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и о порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества»
В целях приведения решения Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Воробьёвского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и о порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества», утвержденный решением Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района Воронежской области от 12.03.2021 г. № 7, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Организация и проведение торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды муниципального имущества, включенного в Перечень, осуществляется в порядке, предусмотренном Приказом ФАС от 21.03.2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьёвский муниципальный вестник».
Председатель Совета

народных депутатов

В.А. Ласуков

Глава Воробьёвского

муниципального района

М.П. Гордиенко